
                       令和６年６月吉日 

関係中学校長殿 

                        愛知県立名古屋南高等学校長 

   北河 洋一 

                                  

中学生のための学校説明会について（御案内） 

 

 向暑の候 貴校におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日ごろは本校の教育活動に御理解と御協力を賜りありがとうございます。 

さて、中学生のための学校説明会を下記のとおり開催します。つきましては、貴校の参加希望

生徒にご案内いただき、下記の方法にて参加申込みをしていただきますよう御指導お願いします。 

また、貴校の参加希望生徒に、生徒向け案内「参加される生徒の皆さんへ」を増刷りの上、配

付、御指導をよろしくお願いします。 

 

記 

１ 開催日 令和６年８月７日（水）  

２ 場 所 本校教室他 

３ 日 程 

 名古屋市内の中学校 名古屋市外の中学校 

受付 9時 00分～ 10時 00分～11時 00分 

説明会 9時 30分～10時 00分 11時 00分～11時 30分 

部活動及び

施設見学 

10時 00分～11時 00分 10時 00分～11時 00分 

 

４ 対象者   中学校３年生の生徒 

５ 申込方法 参加希望者は、生徒個人で次の方法でお申し込みください。 

下記のＱＲコードもしくはＵＲＬを用いてグーグルフォームにアクセスし、必要事項を入力す

る。 

           https://forms.gle/1J9Ua3bVvQTGnGqz8 

 

 

６ 申込締切 令和６年７月２４日（水） 期日厳守にてお申込みください。 

７ 参加者へ留意事項 

(1) 当日は公共交通機関で来校してください。 

(2) 発熱、体調不良者は参加できません。 

(3) 正門付近で待ち合わせたりせず、来た人から順に入場するようお願いします。 

(4) 当日午前７時から午前１０時の間に尾張東部に特別警報・暴風警報の発表がある場合、学校

説明会は中止します。 

８ その他  

(1) 本校のホームページには、次の資料を掲載しています。ご活用ください。 

・「中学生のための学校説明会について（御案内）」 

・生徒向け案内チラシ(参加される生徒の皆さんへ) 

(2) 参加希望者へは、案内チラシを配付するなど周知をお願いいたします。 

(3) 当日の部活動の活動予定については、本校ホームページに７月上旬頃掲載予定です。 

担当  教務部（野呂・藤吉）   

電話  ０５２－６１３－０００１  

ＦＡＸ ０５２－６１４－４８８４  

https://forms.gle/1J9Ua3bVvQTGnGqz8

